
   
 

       
  

   

    

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Auswertung der 27 Ratswahlbezirke zur Landtagswahl am 15.05.2022 Stand: 02.03.2022 
FD 3.3 - Organisation, Statistik und Zentrale Dienste 

- Bevölkerung nach Alter, Staatsangehörigkeit, Familienstand, Religion, Wohndauer sowie Wahlberechtigte insgesamt und nach Alter zum 28.02.2022. 
- Haushalte insgesamt und nach Haushaltstypen zum 30.12.2020. 
- Umrechnung des Landtagswahlergebnisses vom 14.05.2017 von 27 auf 27 neu zugeschnittene Ratswahlbezirke. 
* Deutsche = Deutsche mit nur 1 Staatsangehörigkeit; Doppelstaater = Deutsche mit einer 2. Staatsangehörigkeit 
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abs. abs. in % in % in % in % in % in % in % in % in % in % in % in % in % in % in % in % in % abs. 

Alter Staats-
angehörigkeit 

Familienstand Religion Bevölkerung 

Stadt Moers 104.353 75.265 72 16 12 18 30 24 74 12 14 37 46 8 8 2 26 26 48 26,0 
MIN 3.225 2.249 52 12 7 15 23 15 46 5 4 30 36 6 5 0 16 19 39 18,4 
MAX 4.885 3.314 84 23 15 22 37 35 90 20 35 45 56 11 11 5 32 30 62 30,0 

110 Hülsdonk 4.042 3.216 80 14 10 16 33 27 84 9 7 35 47 8 9 1 31 26 43 27,9 
111 Stadtmitte-Nord 3.746 2.683 72 14 13 19 25 29 72 10 18 40 36 11 10 3 24 25 52 24,5 
112 Stadtmitte-Altstadt 4.104 3.077 75 14 11 18 28 29 76 11 13 39 40 10 8 2 27 26 47 24,6 
113 Stadtmitte-Süd 3.491 2.671 77 13 12 20 26 29 76 11 13 39 39 11 10 1 25 25 49 24,2 
114 Meerbeck / Hochstraß 3.907 2.492 64 19 13 19 27 22 63 17 20 41 38 10 9 2 23 27 50 25,6 
115 Hochstraß 3.772 2.372 63 22 13 20 27 19 61 20 19 45 41 7 6 1 22 24 54 25,0 
116 Westerbruch / Hochstraß 3.835 2.675 70 17 11 20 29 24 71 14 16 36 46 7 8 3 26 22 52 26,8 
117 Scherpenberg / Hochstraß 3.648 2.807 77 15 12 18 32 24 79 11 10 36 48 7 7 1 29 28 43 26,8 
118 Vinn 3.862 2.956 77 14 11 19 28 29 77 11 11 36 45 9 7 2 25 27 49 27,3 
119 Mattheck 4.314 2.249 52 23 14 22 23 18 46 19 35 44 36 8 6 5 16 21 62 18,4 
120 Asberg-Nord 3.901 2.877 74 16 13 17 30 24 71 16 13 36 46 8 8 2 25 28 47 26,6 
121 Asberg 4.035 3.007 75 16 11 18 31 23 76 13 12 35 49 7 7 2 27 25 49 24,7 
122 Scherpenberg / Asberg 3.318 2.451 74 18 12 19 26 26 77 13 11 39 43 7 8 2 29 24 46 25,3 
123 Schwafheim / Asberg-Süd 3.948 3.314 84 12 7 15 30 35 89 7 4 30 52 8 11 0 32 27 41 29,5 
124 Schwafheim 4.020 3.194 79 15 9 17 32 27 85 8 6 34 50 8 7 2 30 26 44 25,3 
225 Holderberg / Vennikel 3.557 2.918 82 14 9 17 37 23 89 7 4 31 56 6 6 0 32 25 43 26,0 
226 Kapellen-Mitte / Achterathsh. 4.072 3.274 80 15 10 17 36 22 90 5 4 35 52 6 6 0 32 29 39 25,6 
227 Achterathsfeld 3.270 2.460 75 14 10 18 29 28 78 10 11 35 44 10 11 1 29 28 44 26,7 
301 Kohlenhuck / Repelen 3.739 2.748 73 15 11 18 32 25 75 12 13 35 49 8 8 1 29 25 45 29,6 
302 Repelen-West / Genend 4.294 2.297 53 18 14 19 30 18 52 16 31 39 45 8 6 2 19 19 62 25,7 
303 Repelen-Mitte / Genend 3.681 2.720 74 15 11 19 30 25 75 12 13 36 47 9 8 1 29 26 46 29,5 
304 Rheinkamper Ring 3.225 2.482 77 14 11 17 30 27 75 15 10 32 50 7 10 1 29 28 43 30,0 
305 Eick-West 3.892 2.932 75 16 12 18 30 25 78 12 11 36 46 8 9 1 30 29 41 27,9 
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abs. abs. in % in % in % in % in % in % in % in % in % in % in % in % in % in % in % in % in % abs. 

Alter Staats-
angehörigkeit 

Familienstand Religion Bevölkerung 

Stadt Moers 104.353 75.265 72 16 12 18 30 24 74 12 14 37 46 8 8 2 26 26 48 26,0 
MIN 3.225 2.249 52 12 7 15 23 15 46 5 4 30 36 6 5 0 16 19 39 18,4 
MAX 4.885 3.314 84 23 15 22 37 35 90 20 35 45 56 11 11 5 32 30 62 30,0 

306 Eick-Ost 3.269 2.521 77 15 12 20 29 25 79 12 9 36 45 9 8 1 29 28 43 27,7 
307 Utfort 3.765 2.989 79 16 9 16 36 22 85 10 5 33 55 6 6 1 27 30 44 26,5 
308 Meerbeck 4.761 2.940 62 18 15 20 30 17 63 16 21 40 46 7 6 1 20 23 57 25,7 
309 Meerbeck-Ost 4.885 2.943 60 23 12 21 28 15 65 16 19 40 45 6 5 2 21 24 55 22,7 
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Umgerechnetes Wahlergebnis (Urne/Brief) 
der 6 stärksten Parteien (Zweitstimmen) 

für die Landtagswahl 14.05.2017 

Wahlberechtigte 
nach Alter 

Haushalte (31.12.2020) 

Stadt Moers 13 20 36 31 50.960 40 26 15 5 4 9 66 37 28 5 11 5 9 5 
MIN 8 17 29 21 1.524 30 21 9 2 2 7 49 29 18 3 6 3 6 3 
MAX 19 26 44 41 2.258 53 33 26 10 9 13 80 48 37 6 14 7 12 10 

110 Hülsdonk 11 18 38 33 1.993 41 26 15 5 4 9 73 31 34 6 14 5 7 3 
111 Stadtmitte-Nord 13 19 29 39 2.002 53 22 10 2 4 9 61 37 27 5 11 6 8 6 
112 Stadtmitte-Altstadt 12 19 32 36 2.258 51 23 10 3 4 9 69 29 34 5 14 5 7 5 
113 Stadtmitte-Süd 13 21 29 36 1.856 51 24 9 4 4 7 67 36 30 5 12 6 7 4 
114 Meerbeck / Hochstraß 15 21 34 31 1.886 43 21 13 4 9 9 52 38 21 5 8 6 12 10 
115 Hochstraß 16 23 35 26 1.680 37 22 19 5 6 11 55 43 21 4 9 7 9 7 
116 Westerbruch / Hochstraß 12 22 35 32 1.757 35 26 17 5 3 13 67 43 25 4 10 4 8 6 
117 Scherpenberg / Hochstraß 13 20 38 29 1.848 41 27 14 5 3 9 67 39 24 5 10 6 12 6 
118 Vinn 12 20 33 36 2.092 46 27 12 4 4 8 70 35 29 5 14 5 8 4 
119 Mattheck 16 22 31 31 2.002 43 21 17 3 8 8 52 41 23 4 10 7 11 5 
120 Asberg-Nord 15 18 36 31 1.918 40 27 14 5 4 9 66 36 29 5 10 5 10 5 
121 Asberg 13 20 38 29 1.945 39 27 17 6 3 8 71 34 31 4 12 5 9 5 
122 Scherpenberg / Asberg 13 21 32 34 1.633 42 25 15 3 3 10 68 40 25 4 9 5 11 6 
123 Schwafheim / Asberg-Süd 8 17 35 41 1.920 36 33 12 5 3 10 74 32 36 4 14 4 8 3 
124 Schwafheim 10 18 38 33 2.003 40 27 15 5 3 9 75 29 37 5 14 4 7 4 
225 Holderberg / Vennikel 10 19 43 28 1.676 30 32 17 8 2 10 80 32 36 6 13 3 7 4 
226 Kapellen-Mitte / Achterathsh. 12 20 42 26 1.820 31 27 19 10 3 10 75 31 35 6 14 4 6 4 
227 Achterathsfeld 11 20 34 35 1.728 44 27 13 3 5 8 65 43 23 4 9 4 10 6 
301 Kohlenhuck / Repelen 12 19 38 31 1.830 37 28 15 6 3 10 68 42 24 4 10 5 9 6 
302 Repelen-West / Genend 19 21 36 23 2.014 40 22 17 6 6 9 49 46 18 4 6 7 11 10 
303 Repelen-Mitte / Genend 13 21 34 32 1.921 42 26 14 5 4 9 66 41 26 4 10 6 8 5 
304 Rheinkamper Ring 13 19 35 34 1.524 36 31 13 5 5 10 59 48 21 3 8 6 10 4 
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in % in % in % in % abs. in % in % in % in % in % in % in % in % in % in % in % in % in % in % 

Umgerechnetes Wahlergebnis (Urne/Brief) 
der 6 stärksten Parteien (Zweitstimmen) 

für die Landtagswahl 14.05.2017 

Wahlberechtigte 
nach Alter 

Haushalte (31.12.2020) 

Stadt Moers 13 20 36 31 50.960 40 26 15 5 4 9 66 37 28 5 11 5 9 5 
MIN 8 17 29 21 1.524 30 21 9 2 2 7 49 29 18 3 6 3 6 3 
MAX 19 26 44 41 2.258 53 33 26 10 9 13 80 48 37 6 14 7 12 10 

305 Eick-West 14 19 36 31 1.979 41 26 15 4 5 9 66 44 21 5 10 5 10 5 
306 Eick-Ost 13 22 34 31 1.696 43 24 14 5 5 10 65 42 23 5 11 4 10 5 
307 Utfort 11 18 44 27 1.757 32 30 19 8 3 8 79 32 33 5 13 5 8 4 
308 Meerbeck 19 24 36 21 2.248 38 22 20 6 5 9 54 42 19 4 9 6 12 9 
309 Meerbeck-Ost 15 26 38 21 1.974 32 22 26 6 5 9 63 38 23 6 9 5 11 8 


